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MEMORÁNDUM  

  

  

PARA:             ELÍAS ALVARADO FIGUEROA  

                     OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA  

  

  

 DE:         EDUARDO ERNESTO LÓPEZ LÓPEZ  
                            JEFE DE CATASTRO MUNICIPAL  

  

  

              ASUNTO:   INFORME PORTAL DE TRANSPARENCIA                                         

-             ENERO 2022.  

  

  

 FECHA:          02/2/2022  

  

 

  

POR ESTE REMITIMOS EL INFORME DE ACTIVIDADES 

DEL MES DE ENERO DE 2022.   

  

 PARA  SER  CARGADO  AL  PORTAL  ÚNICO  DE  

TRANSPARENCIA. 
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Introducción  

  

  

 

El presente informe da a conocer cada una de las actividades que 

corresponden al Departamento de Catastro Municipal de la Municipalidad de 

Santa Rosa de Aguan, las cuales fueron realizadas durante los días del mes de 

ENERO del año 2022.  
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Resumen de Constancias Elaboradas Durante el mes de 

ENERO Año 2022  
Cuenta: 1111190311 – No poseer Bienes Inmuebles  

1111190304 – Constancia Catastral  

                                                      1111190307- Avaluó  

  

   
N°  Tipo de Constancia  Cantidad   Monto Pagado en Lps.  

1  No Poseer Bienes Inmuebles  0               L0.00  

2  Catastral  4               L800.00  

3  Avaluó  4  L2,000.00  

 Total Emitidas  8  L2,800.00  
  

  

  

El departamento de Catastro se encarga de realizar diversas actividades, entre las cuales 

podemos mencionar la elaboración de constancias, catastrales, de no poseer bienes 

inmuebles, avaluó catastral, para tramites de instalación de energía eléctrica, entre 

otras.  

  

Lo cual genera ingresos para la Municipalidad, estos son reflejados en obras que se 

realizan en las distintas comunidades del municipio de Santa Rosa de Aguan.  
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Resumen de Solicitudes de Mensuras Durante el mes de 

ENERO Año 2022  

Cuenta: 1111199913  
  

  

N°  
Solicitudes de Mensura  

Cantidad   Monto Pagado en Lps.  

1  8  L400.00  

 Total Emitidas  8 L400.00  
  

  

El departamento de Catastro se encarga de realizar diversas actividades, entre las cuales 

podemos mencionar la elaboración de solicitudes de mensuras, para tramites de 

dominio pleno, entre otras.  

  

Lo cual genera ingresos para la Municipalidad, estos son reflejados en obras que se 

realizan en las distintas comunidades del municipio de Santa Rosa de Aguan.  
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Medidas Realizadas Durante el mes de ENERO Año 

2022 

  
 Medidas Realizadas   

N°  Fecha  Nombre  Asunto  Dirección  
1  13/01/2022  JOSÉ NICOLÁS MEDINA PALACIOS DESMEMBRACIÓN SILGRAS  

  

  
El departamento de Catastro se encarga de realizar diversas actividades, entre las cuales 

podemos mencionar las medidas realizadas.  

  

Lo cual genera ingresos para la Municipalidad, estos son reflejados en obras que se 

realizan en las distintas comunidades del municipio de Santa Rosa de Aguan.  
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Resumen de Permiso de Construcción Durante el mes de 

ENERO Año 2022  

  
  

 Tabla de valores de acuerdo al presupuesto de la obra  

N°  De  A  Valor a Pagar  Cantidad  
Monto Pagado en  

Lps.  

1  L1,000.00  L10,000.00  L200.00  0  L0.00  

2  L10,000.01  L50,000.00  L300.00  2  L600.00  

3  L50,000.01  L100,000.00  L400.00  1  L400.00  

4  L100,000.01  L400,000.00  L800.00  0 L0.00  

5  L400,000.01  L700,000.00  L12,000.00  0  L0.00  

6  L700,000.01  En adelante   
1.5% del valor de 

construcción  
0  L0.00  

 Total Emitidas  3  L1,000.00  
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Resumen de Carnet de Construcción Durante el mes de 

ENERO Año 2022  
Cuenta: 1111192602  

 

N° 
Recibo# Fecha Identidad Nombre Valor 

Factura 
# 

1 48176 05/01/2022 0201198200430 EARL DAVID BROWM TABLADA 300.00 69072 

Total Efectivo  300.00   
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Solicitud de Dominio Pleno Realizadas Durante el mes de 

ENERO Año 2022  

  
  

Solicitud de Dominio Pleno  

Fecha  Nombre  Asunto  Dirección  

10/01/2022  
ERLIN CLEOFE GUITY 
ARRIOLA  

Solicitud de Dominio 
Pleno  

Miramonte, Santa Rosa de Aguan  

10/01/2022 
RAMOS ARNOLD Y 
ASOCIADOS  

Solicitud de Dominio 
Pleno  

Silgras, Santa Rosa de Aguan  

13/01/2022 
MARIA MARICSA 
ALVERTO  

Solicitud de Dominio 
Pleno  

Barra de aguan, Santa Rosa de 
Aguan  
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Anexos ENERO 

2022  
  

  
  

  

 

Identificación de dominios plenos 

para corregir. 

Actualización de expedientes. 



01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 143,434.41 143,434.41 143,434.41 1,912,048.65 0.00 0.002,055,483.06 0.00 2,055,483.06

00 - Sin Subprograma 0.00 143,434.41 143,434.41 143,434.41 1,912,048.65 0.00 0.002,055,483.06 0.00 2,055,483.06

000 - Sin Proyecto 0.00 143,434.41 143,434.41 143,434.41 1,912,048.65 0.00 0.002,055,483.06 0.00 2,055,483.06

001 - Corporación 
Municipal

0.00 82,285.68 82,285.68 82,285.68 911,314.32 0.00 0.00993,600.00 0.00 993,600.00

000 - Sin Obra 0.00 82,285.68 82,285.68 82,285.68 911,314.32 0.00 0.00993,600.00 0.00 993,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

993,600.00 0.00 993,600.00 0.00 82,285.68 82,285.68 82,285.68 911,314.32 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 496,800.00 0.00 496,800.00 0.00 61,714.26 61,714.26 61,714.26 0.00 435,085.74 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 496,800.00 0.00 496,800.00 0.00 20,571.42 20,571.42 20,571.42 0.00 476,228.58 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 44,348.79 44,348.79 44,348.79 576,534.27 0.00 0.00620,883.06 0.00 620,883.06

000 - Sin Obra 0.00 44,348.79 44,348.79 44,348.79 576,534.27 0.00 0.00620,883.06 0.00 620,883.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

620,883.06 0.00 620,883.06 0.00 44,348.79 44,348.79 44,348.79 576,534.27 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 266,092.74 0.00 266,092.74 0.00 26,984.82 26,984.82 26,984.82 0.00 239,107.92 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 266,092.74 0.00 266,092.74 0.00 17,363.97 17,363.97 17,363.97 0.00 248,728.77 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,174.40 0.00 22,174.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,174.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,174.39 0.00 22,174.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,174.39 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,174.39 0.00 22,174.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,174.39 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,174.40 0.00 22,174.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,174.40 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 16,799.94 16,799.94 16,799.94 291,200.06 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,799.94 16,799.94 16,799.94 291,200.06 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 16,799.94 16,799.94 16,799.94 291,200.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 1,032.31 1,032.31 1,032.31 0.00 130,967.69 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 15,767.63 15,767.63 15,767.63 0.00 116,232.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

03 0.00 1,219,244.77 1,219,244.77 1,219,244.77 1,711,587.74 0.00 0.002,930,832.51 0.00 2,930,832.51
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 - ACTIVIDADES COMUNES 
FINANCIERAS

00 - Sin Subprograma 0.00 1,219,244.77 1,219,244.77 1,219,244.77 1,711,587.74 0.00 0.002,930,832.51 0.00 2,930,832.51

000 - Sin Proyecto 0.00 1,219,244.77 1,219,244.77 1,219,244.77 1,711,587.74 0.00 0.002,930,832.51 0.00 2,930,832.51

001 - Tesoreria 0.00 1,159,144.77 1,159,144.77 1,159,144.77 931,687.74 0.00 0.002,090,832.51 0.00 2,090,832.51

000 - Sin Obra 0.00 1,159,144.77 1,159,144.77 1,159,144.77 931,687.74 0.00 0.002,090,832.51 0.00 2,090,832.51

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,568,145.90 0.00 1,568,145.90 0.00 1,094,541.13 1,094,541.13 1,094,541.13 473,604.77 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 18,839.26 18,839.26 18,839.26 0.00 197,160.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 17,160.74 17,160.74 17,160.74 0.00 198,839.26 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 722,967.43 0.00 722,967.43 0.00 722,322.28 722,322.28 722,322.28 0.00 645.15 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 333,178.47 0.00 333,178.47 0.00 328,218.85 328,218.85 328,218.85 0.00 4,959.62 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

375,322.42 0.00 375,322.42 0.00 38,229.94 38,229.94 38,229.94 337,092.48 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 976.25 976.25 976.25 0.00 19,023.75 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 5,970.69 5,970.69 5,970.69 0.00 10,529.31 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MELVIN.DIAZ

01:15 p.m.
Pagina: 2 de 21
Hora  :
Emisión:  01/02/2022

SANTA ROSA DE AGUÁN, COLON

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/1/2022 01/02/2022al2022al

Del: 1/1/2022 Al: 31/1/2022

01/02/2022 01:15:51 p.m. 2



23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

16,580.00 0.00 16,580.00 0.00 3,910.00 3,910.00 3,910.00 0.00 12,670.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 2 Servicios Jurídicos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 2 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

742.42 0.00 742.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 742.42 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,625.00 2,625.00 2,625.00 0.00 2,375.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,898.00 1,898.00 1,898.00 0.00 8,102.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 13,400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

147,364.19 0.00 147,364.19 0.00 26,373.70 26,373.70 26,373.70 120,990.49 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 6,081.00 6,081.00 6,081.00 0.00 5,919.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,780.00 1,780.00 1,780.00 0.00 8,220.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 1,726.70 1,726.70 1,726.70 0.00 4,273.30 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 4,060.00 4,060.00 4,060.00 0.00 4,940.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 8,103.00 8,103.00 8,103.00 0.00 11,897.00 0.00 0.00
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35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 633.00 633.00 633.00 0.00 9,367.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

11,864.19 0.00 11,864.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,864.19 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,990.00 3,990.00 3,990.00 0.00 6,010.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad 0.00 16,100.00 16,100.00 16,100.00 207,900.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,100.00 16,100.00 16,100.00 207,900.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 16,100.00 16,100.00 16,100.00 207,900.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 811.13 811.13 811.13 0.00 95,188.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 15,288.87 15,288.87 15,288.87 0.00 80,711.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 273,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 273,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 273,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 11,482.63 11,482.63 11,482.63 0.00 114,517.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,517.37 9,517.37 9,517.37 0.00 116,482.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 299,000.00 0.00 0.00322,000.00 0.00 322,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 299,000.00 0.00 0.00322,000.00 0.00 322,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,000.00 0.00 322,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 299,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 10,612.68 10,612.68 10,612.68 0.00 127,387.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 12,387.32 12,387.32 12,387.32 0.00 125,612.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 70,500.00 70,500.00 70,500.00 916,500.00 0.00 0.00987,000.00 0.00 987,000.00
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00 - Sin Subprograma 0.00 70,500.00 70,500.00 70,500.00 916,500.00 0.00 0.00987,000.00 0.00 987,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 70,500.00 70,500.00 70,500.00 916,500.00 0.00 0.00987,000.00 0.00 987,000.00

001 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 624,000.00 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 624,000.00 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

672,000.00 0.00 672,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 624,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 292,500.00 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 292,500.00 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,000.00 0.00 315,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 292,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 112,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 370,500.00 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 370,500.00 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 370,500.00 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 136,500.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 136,500.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 136,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

002 - Participación 
Ciudadana

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 234,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 234,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 234,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 127,443.26 127,443.26 127,443.26 6,818,938.40 0.00 0.006,734,631.14 211,750.52 6,946,381.66

01 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 877,357.84 0.00 0.00877,357.84 0.00 877,357.84

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 477,357.84 0.00 0.00477,357.84 0.00 477,357.84

001 - Subsidios a Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 277,357.84 0.00 0.00277,357.84 0.00 277,357.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 277,357.84 0.00 0.00277,357.84 0.00 277,357.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

277,357.84 0.00 277,357.84 0.00 0.00 0.00 0.00 277,357.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

277,357.84 0.00 277,357.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,357.84 0.00 0.00

002 - Compra de 
Ambulancia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Reconstrucción del 
Centro de Salud de Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reconstrucción del 
Centro de Salud de 
Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Cerco 
Perimetral del Centro de 
Atención del Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construcción de 
Cerco Perimetral del 
Centro de Atención 
del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,754,715.68 0.00 0.001,754,715.68 0.00 1,754,715.68

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidios a 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Becas Educativas 
Niños de escasos 
recursos excelencia 
académica

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
ventanas del C.E.B. La 
Aurora de Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 254,715.68 0.00 0.00254,715.68 0.00 254,715.68

001 - Reparación de 
ventanas del C.E.B. La 
Aurora de Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 254,715.68 0.00 0.00254,715.68 0.00 254,715.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 254,715.68 0.00 0.00254,715.68 0.00 254,715.68

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

254,715.68 0.00 254,715.68 0.00 0.00 0.00 0.00 254,715.68 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

254,715.68 0.00 254,715.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,715.68 0.00 0.00

002 - Construcción del Cerco 
Perimetral de la Escuela 
Lorenzo F. Mena de 
Vuelta Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construcción del 
Cerco Perimetral de la 
Escuela Lorenzo F. 
Mena de Vuelta 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del Inst. 
Rafael Leonardo Callejas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento del 
Inst. Rafael Leonardo 
Callejas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
auditorio en Esc. 23 de 
abril

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
auditorio en Esc. 23 
de abril

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 935,848.36 0.00 0.00935,848.36 0.00 935,848.36

001 - Instalación de Sistema 
Eléctrico Colonia las 
Palmeras I Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 835,848.36 0.00 0.00835,848.36 0.00 835,848.36

001 - Instalación de 
Sistema Eléctrico 
Colonia las Palmeras 
I Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 835,848.36 0.00 0.00835,848.36 0.00 835,848.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 835,848.36 0.00 0.00835,848.36 0.00 835,848.36

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

835,848.36 0.00 835,848.36 0.00 0.00 0.00 0.00 835,848.36 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

835,848.36 0.00 835,848.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835,848.36 0.00 0.00

002 - Cambio de postes 
dañados en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Cambio de postes 
dañados en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,462,263.06 0.00 0.001,462,263.06 0.00 1,462,263.06

001 - Reparación y 
Ampliación del Sistema 
de Agua en Dos Bocas I 
Etapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Reparación y 
Ampliación del 
Sistema de Agua 
en Dos Bocas I 
Etapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Canalización de Aguas 
lluvias II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 262,263.06 0.00 0.00262,263.06 0.00 262,263.06

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 262,263.06 0.00 0.00262,263.06 0.00 262,263.06

001 - Construcción de 
Canalización de 
Aguas lluvias II 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 262,263.06 0.00 0.00262,263.06 0.00 262,263.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

262,263.06 0.00 262,263.06 0.00 0.00 0.00 0.00 262,263.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

262,263.06 0.00 262,263.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262,263.06 0.00 0.00

003 - Construcción de planta 
purificadora de agua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construcción de 
planta purificadora de 
agua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - Niñez y Adolescencia 0.00 0.00 0.00 0.00 233,962.09 0.00 0.00233,962.09 0.00 233,962.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 233,962.09 0.00 0.00233,962.09 0.00 233,962.09

001 - Subsidios a Niñes y 
Adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 133,962.09 0.00 0.00133,962.09 0.00 133,962.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,962.09 0.00 0.00133,962.09 0.00 133,962.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

133,962.09 0.00 133,962.09 0.00 0.00 0.00 0.00 133,962.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

133,962.09 0.00 133,962.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,962.09 0.00 0.00

002 - Capacitación 
Jóvenes Taller Talla 
de Madera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 835,578.89 0.00 0.00835,578.89 0.00 835,578.89

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 835,578.89 0.00 0.00835,578.89 0.00 835,578.89

001 - Capacitación Grupo 
de Mujeres 
Organizadas 
(prevencion de 
violencia)

0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00

002 - Micro empresas 
(Economia)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,673.66 0.00 0.00250,673.66 0.00 250,673.66
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,673.66 0.00 0.00250,673.66 0.00 250,673.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,673.66 0.00 250,673.66 0.00 0.00 0.00 0.00 250,673.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,673.66 0.00 250,673.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,673.66 0.00 0.00

003 - Ayudas Sociales a 
personas 
(Participacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.00

004 - Subsidios a la Mujer 
(Salud)

0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00

005 - Becas a Mujeres
(Educacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.00

006 - Ayuda para Mejoras 
de Viviendas 
(Ambiente)

0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.00

07 - Mejoras de Vivienda 0.00 21,568.00 21,568.00 21,568.00 613,337.22 0.00 0.00634,905.22 0.00 634,905.22

000 - Sin Proyecto 0.00 21,568.00 21,568.00 21,568.00 613,337.22 0.00 0.00634,905.22 0.00 634,905.22
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001 - AYUDA CON 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN 
PARA MEJORA DE 
VIVIENDA A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSO

0.00 21,568.00 21,568.00 21,568.00 613,337.22 0.00 0.00634,905.22 0.00 634,905.22

000 - Sin Obra 0.00 21,568.00 21,568.00 21,568.00 613,337.22 0.00 0.00634,905.22 0.00 634,905.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

634,905.22 0.00 634,905.22 0.00 21,568.00 21,568.00 21,568.00 613,337.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

584,905.22 0.00 584,905.22 0.00 21,568.00 21,568.00 21,568.00 0.00 563,337.22 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

08 - Operación Fuerza Honduras 
COVID-19

0.00 105,875.26 105,875.26 105,875.26 105,875.26 0.00 0.000.00 211,750.52 211,750.52

000 - Sin Proyecto 0.00 105,875.26 105,875.26 105,875.26 105,875.26 0.00 0.000.00 211,750.52 211,750.52

001 - Operacion Fuerza 
Honduras

0.00 105,875.26 105,875.26 105,875.26 105,875.26 0.00 0.000.00 211,750.52 211,750.52

000 - Sin Obra 0.00 105,875.26 105,875.26 105,875.26 105,875.26 0.00 0.000.00 211,750.52 211,750.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 211,750.52 211,750.52 0.00 105,875.26 105,875.26 105,875.26 105,875.26 0.00 0.00

54200 11-001-02 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 211,750.52 211,750.52 0.00 105,875.26 105,875.26 105,875.26 0.00 105,875.26 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,342,315.58 0.00 0.003,342,315.58 0.00 3,342,315.58

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 401,077.87 0.00 0.00401,077.87 0.00 401,077.87

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 101,077.87 0.00 0.00101,077.87 0.00 101,077.87

001 - Subsidios a 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 101,077.87 0.00 0.00101,077.87 0.00 101,077.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,077.87 0.00 0.00101,077.87 0.00 101,077.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,077.87 0.00 101,077.87 0.00 0.00 0.00 0.00 101,077.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,077.87 0.00 101,077.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,077.87 0.00 0.00

001 - Construcción de Caseta 
de Seguridad en la 
entrada del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construcción de 
Caseta de 
Seguridad en la 
entrada del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,042.01 0.00 0.001,504,042.01 0.00 1,504,042.01

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 404,042.01 0.00 0.00404,042.01 0.00 404,042.01

001 - Subsidios a 
Participacion

0.00 0.00 0.00 0.00 404,042.01 0.00 0.00404,042.01 0.00 404,042.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 404,042.01 0.00 0.00404,042.01 0.00 404,042.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

404,042.01 0.00 404,042.01 0.00 0.00 0.00 0.00 404,042.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

404,042.01 0.00 404,042.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 404,042.01 0.00 0.00

001 - Reconstrucción del 
Parque las Lomas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reconstrucción del 
Parque las Lomas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Parque Municipal de 
Brisas del Mar

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Parque Municipal 
de Brisas del Mar

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Remodelación del 
Centro Comunal de Barra

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Remodelación del 
Centro Comunal de 
Barra

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 935,848.36 0.00 0.00935,848.36 0.00 935,848.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 85,848.36 0.00 0.0085,848.36 0.00 85,848.36

001 - Subsidios a 
Deportes

0.00 0.00 0.00 0.00 85,848.36 0.00 0.0085,848.36 0.00 85,848.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,848.36 0.00 0.0085,848.36 0.00 85,848.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,848.36 0.00 85,848.36 0.00 0.00 0.00 0.00 85,848.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,848.36 0.00 85,848.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,848.36 0.00 0.00

001 - Construcción de una 
Cancha Polideportiva 
Municipal en Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Construcción de 
una Cancha 
Polideportiva 
Municipal en Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

04 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 501,347.34 0.00 0.00501,347.34 0.00 501,347.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 201,347.34 0.00 0.00201,347.34 0.00 201,347.34

001 - Subsidios a Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 101,347.34 0.00 0.00101,347.34 0.00 101,347.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,347.34 0.00 0.00101,347.34 0.00 101,347.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,347.34 0.00 101,347.34 0.00 0.00 0.00 0.00 101,347.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,347.34 0.00 101,347.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,347.34 0.00 0.00
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002 - Proteccion y 
Recuperacion de 
zonas pesqueras del 
municipio (Eje 
Pesquero)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerco 
Perimetral de 
Cementerio Publico I 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Cementerio 
Publico I Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,921,157.78 0.00 0.001,671,157.78 250,000.00 1,921,157.78

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 834,905.22 0.00 0.00584,905.22 250,000.00 834,905.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 84,905.22 0.00 0.0084,905.22 0.00 84,905.22

001 - Subsidios a Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 84,905.22 0.00 0.0084,905.22 0.00 84,905.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,905.22 0.00 0.0084,905.22 0.00 84,905.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,905.22 0.00 84,905.22 0.00 0.00 0.00 0.00 84,905.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,905.22 0.00 84,905.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,905.22 0.00 0.00

001 - Construcción de 
malecón turístico III 
Etapa en Barra de Aguan

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
malecón turístico 
III Etapa en Barra 
de Aguan

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
reparacion de malecon 
turistico

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de 
malecon turistico

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,002,694.67 0.00 0.001,002,694.67 0.00 1,002,694.67

001 - Reparación y 
Mantenimiento de calle 
Acceso a los productores, 
la pavana y 15 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 402,694.67 0.00 0.00402,694.67 0.00 402,694.67

001 - Reparación y 
Mantenimiento de 
calle Acceso a los 
productores, la 
pavana y 15 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 402,694.67 0.00 0.00402,694.67 0.00 402,694.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 402,694.67 0.00 0.00402,694.67 0.00 402,694.67

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

402,694.67 0.00 402,694.67 0.00 0.00 0.00 0.00 402,694.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

402,694.67 0.00 402,694.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,694.67 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de calles 
para productores 
agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calles para 
productores agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MELVIN.DIAZ

01:16 p.m.
Pagina: 16 de 21
Hora  :
Emisión:  01/02/2022

SANTA ROSA DE AGUÁN, COLON

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/1/2022 01/02/2022al2022al

Del: 1/1/2022 Al: 31/1/2022

01/02/2022 01:16:10 p.m. 16



23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

03 - Apoyo a las MYPIMES 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

001 - Mejoramiento a 
micro empresas

0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.0083,557.89 0.00 83,557.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,557.89 0.00 83,557.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,557.89 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 1,983,081.74 0.00 0.001,898,221.74 85,940.00 1,984,161.74

00 - Sin Subprograma 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 1,983,081.74 0.00 0.001,898,221.74 85,940.00 1,984,161.74

000 - Sin Proyecto 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 1,483,081.74 0.00 0.001,398,221.74 85,940.00 1,484,161.74

001 - TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00167,115.78 0.00 167,115.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

167,115.78 0.00 167,115.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,115.78 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.0050,500.00 0.00 50,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.0050,500.00 0.00 50,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,500.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,500.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO 
(MAMUGAH)

0.00 0.00 0.00 0.00 421,131.76 0.00 0.00421,131.76 0.00 421,131.76
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 421,131.76 0.00 0.00421,131.76 0.00 421,131.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

421,131.76 0.00 421,131.76 0.00 0.00 0.00 0.00 421,131.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

421,131.76 0.00 421,131.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 421,131.76 0.00 0.00

004 - Compra de Vehículo 
Pick Up 4x4 doble 
cabina, motor 3.0 
diesel

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - MUEBLES VARIOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - EQUIPOS VARIOS 
DE OFICINA

0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 73,394.20 0.00 0.0074,474.20 0.00 74,474.20

000 - Sin Obra 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 73,394.20 0.00 0.0074,474.20 0.00 74,474.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

74,474.20 0.00 74,474.20 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 73,394.20 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

74,474.20 0.00 74,474.20 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 0.00 73,394.20 0.00 0.00

007 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

008 - EQUIPOS PARA 
COMPUTACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 185,940.00 0.00 0.00100,000.00 85,940.00 185,940.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,940.00 0.00 0.00100,000.00 85,940.00 185,940.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 85,940.00 185,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,940.00 0.00 0.00

42600 14-011-03 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 85,940.00 85,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,940.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - EQUIPO  DE 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

46200 15-013-01 20 1 Equipo de Seguridad 
(Policía)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Anexo 
Oficina de Catastro Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Anexo Oficina de 
Catastro Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 7,275,511.97 0.00 0.001,792,936.04 5,482,575.93 7,275,511.97

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 7,275,511.97 0.00 0.001,792,936.04 5,482,575.93 7,275,511.97

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de calle 
principal

0.00 0.00 0.00 0.00 860,525.80 0.00 0.00860,525.80 0.00 860,525.80

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calle principal

0.00 0.00 0.00 0.00 860,525.80 0.00 0.00860,525.80 0.00 860,525.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 860,525.80 0.00 0.00860,525.80 0.00 860,525.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

860,525.80 0.00 860,525.80 0.00 0.00 0.00 0.00 860,525.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

460,525.80 0.00 460,525.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,525.80 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de calle 
Secundarias

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calle Secundarias

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de calle 
Terciarias

0.00 0.00 0.00 0.00 564,986.17 0.00 0.00482,410.24 82,575.93 564,986.17

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
calle Terciarias

0.00 0.00 0.00 0.00 564,986.17 0.00 0.00482,410.24 82,575.93 564,986.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 564,986.17 0.00 0.00482,410.24 82,575.93 564,986.17

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

482,410.24 82,575.93 564,986.17 0.00 0.00 0.00 0.00 564,986.17 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

332,410.24 82,575.93 414,986.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,986.17 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 250 
MT Lineales  Pavimento 
en calle principal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

001 - Construccion de 
250 MT Lineales  
Pavimento en 
Calle Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,426,895.09 2,426,895.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,426,895.09 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 573,104.91 573,104.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 573,104.91 0.00 0.00

005 - Construccion de 200 
MT Lineales  Pavimento 
en Calle Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.000.00 2,400,000.00 2,400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.000.00 2,400,000.00 2,400,000.00

001 - Construccion de 
200 MT Lineales  
Pavimento en 
Calle Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.000.00 2,400,000.00 2,400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,400,000.00 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,400,000.00 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00

21,811,577.85 6,030,266.45 27,841,844.30 0.00 1,590,202.44 1,590,202.44 1,590,202.44 0.00 26,251,641.86 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmezATh86pbl3/iV3nt0MGeL+60sZIDwm0h/PLRHTC3HNEUZ+eHWOJUdAC7ZxgtAg44BJnQjnTBDG9dH2fUun11ShAVpTQ+yCZdIM4pZOEf7AOHU/IjGzURp4820OgltlPdYPlfV8ldRLnmEBCooSs9sDousKJhBZ0D/wSWL0TnpHaeUqY07wM 
b09aTGmOsWdS0xmQZJb9T7ZBGpbPmzMH7FuV/TdDb+dIK8Gsi3I5GV3Q==
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Municipalidad de Santa Rosa de Aguan 
Departamento de Colón 

Teléfono 9975-2532/2408-0261 
Munisantarosadeaguan2010@yahoo.com 

 

Juntos por un nuevo cambio del Municipio 
 

 

MEMORANDUM 

 

PARA:                         ELIAS ALVARADO FIGUEROA 

                                    OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA 

 

 
DE:       FELIPE OLIVA RUIZ 
                                    JUEZ DE POLICÍA MUNICIPAL 

 

 

 

ASUNTO:               INFORME PORTAL DE TRANSPARENCIA –  

                                   ENERO 2022 

 

 

FECHA:     04/02/2022 

 

 

POR ESTE REMITIMOS EL INFORME DE SERVICIOS PRESTADOS 

POR EL DEPARTAMENTO DE JUSTICIA MUNICIPAL.  

 

PARA SER CARGADO AL PORTAL UNICO DE TRANSPARENCIA. 

 

 

 



Municipalidad de Santa Rosa de Aguan 
Departamento de Colón 

Teléfono 9975-2532/2408-0261 
Munisantarosadeaguan2010@yahoo.com 

 

Juntos por un nuevo cambio del Municipio 
 

 

MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE AGUAN 

 

 

INFORME TECNICO 

 

 

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA MUNICIPAL 

 

 

 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 

 

 

 

AÑO 2022. 

 

 

 



Municipalidad de Santa Rosa de Aguan 
Departamento de Colón 

Teléfono 9975-2532/2408-0261 
Munisantarosadeaguan2010@yahoo.com 

 

Juntos por un nuevo cambio del Municipio 
 

 

Objetivo del informe.   

Compartir los resultados de las actividades realizadas. 

Actividades desarrolladas. 

Se realizó la supervisión de chiquero en el casco urbano de Santa Rosa de 

Aguan. 

Audiencia conciliatoria (1) 

Cartas de venta  

Guía franca 

Permiso de destazo 

Matricula de fierro 

Entrega de avisos de cobro todo el municipio 

Descripción de las actividades. 

Supervisión de chiquero en el casco urbano de Santa Rosa de Aguan, esto 

debido a denuncias de vecinos por el mal olor en la zona. 

Se extendieron las cartas de venta que de manera permanente solicitan las 

personas para la venta o traslado de animales del municipio a otros lugares, así 

mismo se otorgaron las guías franca para justificar y en el marco legal la salida 

de los animales del municipio a otro lugar, se dieron los permiso de destazo a 

las personas que de manera permanente realizan el destazo de animales, entrega 

de avisos de cobro todo el municipio. 

Resultados: 

 

1. Solicitudes de problemas resueltos 

2. Recuperación de créditos por pagos de impuestos. 

 

  



Municipalidad de Santa Rosa de Aguan 
Departamento de Colón 

Teléfono 9975-2532/2408-0261 
Munisantarosadeaguan2010@yahoo.com 

 

Juntos por un nuevo cambio del Municipio 
 

  

 

 

 

 

Atencion al cliente 

Entrega de avisos de cobros en el 

municipio. 







 

Republica De Honduras 

Departamento De Colon 

Municipalidad De Santa Rosa De Aguan 

Teléfono 9975-2532/9591-5553 

munisantarosadeaguan2010@yahoo.com 

 

El Gobierno Del Pueblo Y Para El Pueblo. 
 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA OFICINA DE TRIBUTACIÓN 

MES DE ENERO DEL AÑO 2022 

 RESPONSABLE: HIRAIDA TABLADA MURILLO 

 

 

Nª ACTIVIDADES OBJETIVOS METAS FECHA RESPONSABLE 

1 Recaudación de impuestos Adquisición de ingresos 
Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

2 
Elaboración de recibos para solvencia 

municipal 

Garantizar que las personas están 

exentas de impuestos 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

3 
Elaboración de recibos para cartas de 

venta 

Para hacer traspaso de dueño y 

legitimar la venta 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

4 
Elaboración de recibos de bienes 

inmuebles 
Captación de recursos 

De bienes elaboración de recibos 

inmuebles 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

5 
Elaboración de recibos de industria y 

comercio y servicio 
Captación de recursos 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

6 
Elaboración de recibos de guías francas y 

permisos de destajos 

Garantizar el traslado  y destazo de 

reses 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 
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Republica De Honduras 

Departamento De Colon 

Municipalidad De Santa Rosa De Aguan 

Teléfono 9975-2532/9591-5553 

munisantarosadeaguan2010@yahoo.com 

 

El Gobierno Del Pueblo Y Para El Pueblo. 
 

7 
Elaboración de recibos de constancias 

catastrales 

Garantizar que la persona es dueña 

del bien inmueble 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

8 

 

Elaboración de recibos de avalúos 

catastrales 

 

Garantizar el valor del bien inmueble 

de manera correcta 

 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

9 Elaboración de recibos de Croquis Captar recursos Devolución en obras al pueblo 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

10 
Elaboración de recibos de lo que se 

recauda en cobro de calle una o   varias 

Captación de recursos de 

transeúntes 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

11 
Ayuda a los persona que llenan 

declaración jurada 

Adquirir ingresos por declaración 

jurada 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

12 
Elaboración de recibos de constancia 

ambiental 
Captar recursos económicos 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 

13 
Elaboración de recibos de p.o. de todos 

los negocios y tasas ambientales 
Captar recursos económicos 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 
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Republica De Honduras 

Departamento De Colon 

Municipalidad De Santa Rosa De Aguan 

Teléfono 9975-2532/9591-5553 

munisantarosadeaguan2010@yahoo.com 

 

El Gobierno Del Pueblo Y Para El Pueblo. 
 

14 

Apoyo al juez de policía en él envió de 

avisos de cobro y en apoyo en los 

requerimientos de los contribuyentes en 

mora de bienes inmuebles industria 

comercio y servicios e impuestos 

personales. 

Coordinación con juez municipal 

para las notificaciones para los 

requerimientos de con 

contribuyentes que no cumplen con 

sus pagos 

 

Devolución en obras al pueblo. 

(  una o varias) 

03/01/2022 
AL 

31/01/2022 
 

Hiraida  Tablada Murillo 
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R e p u b l i c a  D e  H o n d u r a s  

D e p a r t a m e n t o  D e  C o l o n  

M u n i c i p a l i d a d  D e  S a n t a  R o s a  D e  A g u a n  

T e l é f o n o  9 9 7 5 - 2 5 3 2 / 9 5 9 1 - 5 5 5 3  

m u n i s a n t a r o s a d e a g u a n 2 0 1 0 @ Y a h o o . c o m  

 

 

E l  G o b i e r n o  D e l  P u e b l o  Y  P a r a  E l  P u e b l o .  
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